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ZAHÁJENÍ ADVENTU
Advent je dobou čekání na vánoční svátky. 
Skládá se ze čtyř nedělí, které se postupně 
jmenují neděle železná, bronzová, stříbrná 
a zlatá. Obyvatelé Bochova i okolí zahájili toto 
období již tradičním Rozsvícením vánočního 
stromu, který byl letos obohacen i vánoč-
ním minijarmarkem. Vše započalo v neděli 
29. 11. 2015 v 15hodin, kdy se z městského 
rozhlasu rozezněly vánoční koledy. Bylo 
možné ochutnat cukroví i koláčky, zakoupit 
marcipánové ozdoby, větvičky i jmelí. Počasí 

svátečnímu odpoledni vůbec nepřálo, a tak 
se mnozí zahřívali medovinou nebo horkým 
moštem. Děkujeme všem, kteří reagovali 
na výzvu a na tyto dobroty si přinesli vlastní 
hrníčky, čímž chránili životní prostředí. V na-
bídce nechyběly ani čaje, koření, bezlepkové 
uzeniny či včelí produkty. Každý příchozí 
mohl prostě nasytit tělo i duši.
Advent je také obdobím přemýšlení o sobě, 
o druhých. Hodnotíme, co děláme dobře, 
co se nám povedlo, ale také, kde máme 
ještě rezervy. A my hodnotíme velmi po-
zitivně snažení našich šikovných pekařek, 
které se opravdu vyšvihly. Letošní téma 

„bochovské štrúdlování“ bylo hozenou 
rukavicí pro více jak desítku soutěžících. 
Nabízeny byly štrúdly jak klasické, tak i ne-
tradiční. A jak dopadlo konečné hodnocení 
ochutnávajících?
I. místo – p. Ševčíková Dáša
II. místo – „Džambulky“
III. místo – p. Pechočiaková Miluška
IV. místo – p. Vodičková Bedřiška
V. místo - p. Dřevíkovská Nina
Cena sympatie: Přípravná třída ZPŠ Bochov 
pod vedením Mgr. M. Macháčkové
V 16 hodin již všichni netrpělivě očekávali 
vystoupení těch nejmenších, které zahájila 
ZUŠ, poté následoval blok MŠ, tanečky 
dětí z přípravné třídy ZPŠ a nakonec nás 
rozesmáli i dojali nezbední čertíci ze ZŠ. 
Děkujeme všem pilným a trpělivým peda-
gogům za čas, který dětem věnují, aby poté 

mohly udělat radost nám všem ostatním. 
Před konečným a očekávaným rozsvíce-
ním vánočního stromu pronesli k občanům 
pár vlídných a moudrých slov p. farář Jo-
sef  Szczepaniak a  starosta p. Miroslav 
Egert. Pak již mohli Bochovští obdivovat, 
jak stromu nová výzdoba sluší. Na závěr 
chceme poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravách akce - pracovní četě za tech-
nické zajištění, p. Kajzarovi za zapůjčení 
valníku, p. Levanskému za ozvučení všech 
vystoupení i p. Roštejnskému za poskyt-
nutí osvětlení. Přejeme Vám všem, ať čas 
předvánoční prožijete v  pohodě a  vzá-
jemné lásce a ať je rok 2016 rokem klidu, 
porozumění, tolerance a nezištné pomoci.

Olga Vonšovská, 
KK při RM Bochov
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OTÁZKY PRO STAROSTU
Pane starosto, největší letošní stavební 
akce, rekonstrukce hlavních bochov-
ských ulic, dospěla zdárně do cíle. Celé 
dílo vypadá moc pěkně, občané ho vět-
šinou velmi chválí. Bylo přesto během 
realizace něco, co vás rozčílilo, nepo-
těšilo, co jste nemohl změnit? Narážíme 
tím třeba na už dnes legendární beto-
nové pylony před domy.

Ani bych neřekl, že rozčílilo, spíše zkla-
malo a velice unavilo. Myslím tím reakci 
mnoha lidí, kteří v  opravovaných uli-
cích bydlí, když, mnohdy někteří z nich 
tuto rekonstrukci odsuzovali na základě 
jejich individuálních potřeb a bez po-
třebného objemu znalostí. Je zřetelné, 
že když se v takovém rozsahu opravuje 
ulice, dojde k  určitým změnám např. 
u vjezdu do dvorů nebo vchodů do domů. 
Stavba komunikace má svá pravidla a zá-
konitosti, které se musejí dodržet, aby 
konečné dílu vypadalo dobře. Někteří 
lidé tedy byli v jistý okamžik podrážděni, 
asi z obavy, že v důsledku opravy ulice 
budou omezeny užívací práva jejich po-
zemků nebo domů, a proto docházelo 
k oněm „prvoplánovým“ odsudkům ce-
lého díla. Se všemi jsem však v průběhu 
stavby mluvil a jejich problémy, domní-
vám se, jsme všechny vyřešili. Mě to však 
stálo spoustu času a  jsem momentálně 
ve skluzu s úřednickou prací na radnici, 
protože tu jsem byl nucen postavit do-
časně na druhou kolej. Věřím však, že se 
mi všechno podaří v brzké době dohnat. 
Zpět k  ulicím. Před vchody do domů 
mají jejich majitelé vždy dvojici sloupků, 
pro které máme my Bochováci různé 
názvy, většinou se jedná o více či méně 
vulgární synonyma jisté nevelké, přesto 
velice důležité, části mužského těla. Tyto 
sloupky zcela jistě přispějí k bezpečnosti 
provozu v dotčených ulicích, o tom není, 

doufám, pochyb. Dále jsou tam, kvůli 
omezení parkování a zlepšení celkového 
vzhledu (ulice pak nevypadá jako holá 
pláň) betonové kvádry a na zimu mimo 
tyto ulice uložené květináče. Dá se ob-
jektivně konstatovat, že těchto prvků 
(kvádrů a květináčů) bylo naprojekto-
váno až moc a budeme se snažit jejich 
množství omezit. Nicméně zejména kvá-
dry jsme v ulicích osadit museli, neboť 
akce je z velké části financována z pro-
středků ROP Severozápad, za což velice 
děkuji, a snadno se nechá spočítat kolik 
jich je osazeno. Museli jsme tedy dodr-
žet počet dle dotačního projektu a v již 
v následujícím roce, poté co proběhnou 
kontroly akce a dotace bude proplacena, 
budeme ve spolupráci s  dozorovými 
orgány udržitelnosti akce pracovat na 
tom, abychom některé kvádry odstranili. 
Určitě se to podaří a kvádry využijeme 
s úspěchem někde jinde do drobných 
staveb. Obdobné to bude i s květináči, 
které bychom mohli použít i na jiných 
místech v  Bochově. Následovat bude 
jednání s příslušnými orgány PČR o zří-
zení dalších parkovacích stání v nově 
opravených ulicích. Dokončenou stavbu 
beru osobně jako jakýsi „živý“ organi-
smus, který bude třeba ještě doladit 
a vypilovat, aby sloužil tak, jak jen je 
to možné. Já osobně jsem s celou akcí 
velice spokojen nejen výsledkem stavby, 
ale hlavně tím, že se vše v termínech sta-
novených dotačním projektem podařilo 
zvládnout, protože osobně moc dobře 
vím, jak náročná tato akce byla a kolik 
úsilí a snahy to lidi, kteří se na realizaci 
podíleli, stálo… Všem těmto lidem, po-
čínaje zaměstnanci firem STRABAG 
a.s., Vodáren a kanalizací Karlovy Vary, 
přes zaměstnance dalších firem a našimi 
lidmi z pracovní čety města a úředníky 
z radnice konče, děkuji za odvedenou 
práci.
Nechci opomenut a  také děkuji pra-
covníkům společnosti Údržba silnic 
Karlovarského kraje, a.s. za opravu ostat-
ních komunikací – těch „nedotačních“… 
Měli velké problémy s technikou a s ma-
teriálem, neboť letos se v ČR opravovalo 
velké množství silnic a  nebylo pro ně 
jednoduché najít kapacity pro Bochov, 
přesto vše zvládli a s výsledkem můžeme 
být spokojeni.

Poděkování patří též všem občanům za to, 
jak snášeli omezení dopravy v Bochově 
během stavby.

Letos máte splněno, co chystáte na rok 
příští? Předpokládáme, že akce podob-
ného rozsahu už to nejspíš nebude.
Máte pravdu, nebude. Budeme nuceni 
splácet úvěry, ale přesto je v plánu spousta 
věcí. Zkusím namátkou vyjmenovat jenom 
několik : zahájení postupné opravy domu 
č.p. 3 na náměstí, další úpravy na hřbitově, 
pokračování v opravách komunikací na 
Bochovsku, snad konečně přivedení vo-
dovodu do Dlouhé Lomnice, oprava zdi 
kolem kostela v Bochově, kašna u bývalé 
fary atd…

Bochov má krásné a funkční informační 
středisko, které chválí i  návštěvníci 
města. Poněkud stranou ale zůstala 
městská knihovna, která by potřebo-
vala důkladnější rekonstrukci. Počítá 
se s něčím takovým?
Ano, počítá, a proto jsem ji nezmiňoval 
v předešlé otázce. V knihovně se však každý 
rok něco opraví a nemám až takový pocit, že 
by stála stranou. Letos tam například byla 
kompletně vyměněna podlahová krytina.

Na závěr dnešního minirozhovoru máte 
možnost popřát občanům do nového 
roku 2016. Co kromě toho nejpodstat-
nějšího, zdraví, jim tedy přejete?
Tak samozřejmě zdraví a  úspěchy 
v osobním a pracovním životě! Pak klid, 
shovívavost a  porozumění s  problémy 
jiných lidí. Přeji všem občanům, aby se 
nenechali v dnešní době, tak ovlivněné me-
diálními tlaky, vyburcovat k neadekvátním 
náladám a pocitům. Narážím tímto na tzv. 
uprchlickou krizi, kterou máme neustále 
před očima (televize, noviny, internet) 
a v uších z rádia. Možná přijde nějaké další 
téma, další, velkou politikou a médii pre-
zentovaný „obrovský“ problém, který se 
však nijak zásadně neřeší, jenom se mluví 
a mluví a píše a mluví. Já si pak kladu sám 
pro sebe otázku – jde opravdu o nějaký 
velký problém, když není téměř řešen… 
Zkuste si sami odpovědět.
Přeji všem dobrý a úspěšný rok 2016!

Pane starosto, děkujeme za odpovědi 
a  jménem redakce BZ (a  jistě i  občanů 
Bochovska) Vám přejeme klidný, úspěšný, 
dobrý nový rok.
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BOCHOVSKÝ JARMARK 2015
SLUNÍČKO, SKVĚLÁ NÁLADA I PŘÁTELSKÁ SETKÁNÍ

V sobotu 19. 9. 2015 patřilo bochovské 
náměstí tradičnímu Jarmarku, který 
úvodním slovem zahájil starosta města 
p. Miroslav Egert. V průběhu dopoledne 
se na pódiu vystřídaly děti ze ZUŠ, MŠ, 
ZŠ, kroužku břišních tanců a aerobiku. 
Přípravná třída při ZŠP zakončila pásmo 
vystoupení stylovými country tanečky i se 

svými rodiči. Odpolední program zahájilo 
loutkové divadlo z Karlových Varů Pim-
prle s pohádkou O vodníkovi Dušičkovi 
a  několika soutěžemi pro ty nejmenší. 
Poté patřilo jeviště folklóru, kdy přítom-
ným zahrál a zatančil i ve světě známý 
soubor Dyleň. V 16:00 hod roztleskala 
diváky country kapela 4R a  mnozí si 
s chutí zazpívali známé písničky nejen 
od táborových ohňů. Trochu adrenalinu 
přinesla ukázka zásahu SDH Bochov, 
kterou vystřídala chvíle něžného zpěvu 
a zamyšlení,zpěvačky, kytaristky a skla-
datelky p. Evy Henychové. Své diváky si 
našel i mladý kouzelník a iluzionista p. 

Tomáš Horváth, který společně s několika 
odvážlivci předvedl svoji Trapno Magic 
Show. Všichni již ale nedočkavě očekávali 
příchod hlavní hvězdy večera, dua Těž-
kej Pokondr. Oba pánové nastoupili ve 
skvělé náladě a svým humorem i známými 
šlágry oslovili snad úplně každého. Ve 
22:00 hod se bochovské náměstí zahalilo 
do tmy a noční oblohu ozářily nádherné 
světelné efekty. Všem přítomným se tajil 
dech nad skvostným ohňostrojem umoc-
něným překrásnou hudbou. Tečku nad 
celým programem zajistila blues-rocková 
kapela z jihočeského Velešína Fontanela. 
I přes chladný podzimní večer vydržela 
na parketu slušná řádka tanečníků. Na 
Jarmarku nechyběly ani pouťové atrakce, 
prodej různého zboží, včetně občerstvení, 
ale zejména stánky s řemesly a tvořivými 
dílničkami pro děti. Děti si tak mohly 
uplést košík, nazdobit perníček, vy-
robit vlastní šperk, či si namalovat své 
tričko. Počasí celé akci přálo, a proto na 
bochovské náměstí dorazil  úctyhodný 

Zoglauer Václav
Šarmanová Marie
Stejskalová Marie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ČERVENEC:
Mourková Alena
Hejda Jaroslav
Král Zdeněk
Petingerová Marta
Havlicová Pavlína
Heimerlová Jaroslava
Kovářová Mária

počet návštěvníků. Celým dnem poutavě 
provázel moderátor p. Libor Balák. Na 
závěr děkujeme všem sponzorům: fa Ma-
rius Pedersen, Vodakva, Krajská správa 
a  údržba silnic Karlovarského kraje 
a Služby města Bochov. Poděkování též 
patří všem ochotným pomocníkům, SDH 
Bochov, pracovní četě,i občanům, kteří se 
podíleli na přípravách Jarmarku.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov



4 ročník XLVIII 2015/4BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

SDH Bochov

Dne 28. 10. 2015 oslavil krásné životní 
jubileum náš zasloužilý člen pan Michal 
Kele. U příležitosti 80. narozenin obdržel 
od Krajského sdružení SH-ČMS medaili sv. 
Floriána a stužku za 50 let ve SDH Bochov.

Milan Vodička, 
starosta SDH Bochov

Pavluková Růžena
Křížová Anna
Trachtová Marie
Minařík Miloslav

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
SRPEN:
Čipková Zdeňka
Krejsová Jana
Hois Jiří
Partaj Jiří
Přenosilová Jaroslava
Minařík Miloslav
Zajíček Vlastimil
Zeman Václav

Divadelní sobota v Bochově
V sobotu 17. 10. 2015 zaplnila Kulturní 
dům v Bochově více jak stovka diváků, 
kteří dorazili shlédnout divadelní ko-
medii Zdeňka Podskalského „LIGA 
PROTI NEVĚŘE“, kterou režíroval 
p. Biser Achirtev. Od prvních minut 
diváky bavil vytříbený humor p. Iva 
Šmoldase, herecké umění p. Michaely 

Kuklové i půvab třetí protagonistky p. 
Terezy Šefrnové. Přítomní byli svědky 
detektivní zápletky, kdy excelující po-
stavy řešily situace typu: „ žena a  její 
milenec, vracející se manžel, další žena 
hledajícího svého, nevěrného manžela. 
Je to ten původní milenec nebo není? 
Manžel je prý v koupelně… Spí? Ne! Je 

mrtev! Dá se utéci z třetího 
patra? Lze vraždit žehlicím 
prknem? Vejde se milenka 
do krbu? A  kdo je vrah? 
A nezbláznili se všichni ná-
hodou? Ano…“  Rozuzlení 
příběhu všechny překvapilo 
a my věříme, že tato situační 
komedie potěšila diváky 
a  umožnila jim si odpoči-
nout od běžných starostí.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov

Vítání občánků dne 22. 10. 2015
Dne 22. 10. 2015 se v obřadní síni Měst-
ského úřadu Bochov konalo slavnostní 
vítání občánků, kteří se narodili v první 
polovině roku 2015. Panem starostou 
Miroslavem Egertem byli přivítáni spolu 
s rodiči Vojtěch Kajzar, Aneta Podsko-
čová, Nikola Mottlová, Milan Řánek, 
Isabella Mikušová, Petr Jaroslav Heb-
ert, Jakub Bílý, Valerie Jindrová a Sofie 
Záluská. Po proslovu pana starosty 
svůj  kulturní program přednesla děv-
čátka z  Mateřské školy Bochov. Poté 

se rodiče podepsali do pamětní knihy 
a obdrželi věcný dárek pro své ratolesti. 
Občánky s rodiči i příbuznými vyfoto-
grafovala paní fotografka Stanislava 
Petele. Za městský úřad celý slavnostní 
obřad „dokumentovala“ paní Jarmila 
Rožánková. Na památku rodiče ještě ob-
drží od městského úřadu jednu fotografii 
děťátka v kolébce.

Bielová Andrea 
matrika a evidence obyvatel
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Stejskalová Marie
Hazuchová Mária
Palivec Václav
Chalupecká Olga

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ZÁŘÍ:
Giorgiutti Lubomír
Moravcová Taťana
Hammer Gerhard
Cabalka Josef
Burger Oldřich
Zajícová Ludmila
Hána Jan

PŘÍJEZD SVATÉHO MARTINA 
DO BOCHOVA
Ve středu 11. 11. 2015 při-
vítali bochovští občané sv. 
Martina. V  16:00 hod se 
všichni sešli před budovou 
základní školy a po příjezdu 
sv. Martina na bílém koni se 
vydal lampionový průvod na 
cestu ulicemi Bochova. Děti 
s rodiči i ti ostatní spořádaně 
pochodovali za kobylkou, 
kterou vedla p. J. Belblová 
a p. O. Kovandová. Za to, že 
byl letos v čele průvodu bílý 
kůň, vděčíme p. Helebran-
tovi z farmy Kozlov, který zároveň uhradil 
náklady s  tím spojené, za což mu velmi 
děkujeme. V cíli se děti mohly povozit na ko-
níkovi, kde na jejich bezpečnost dohlížel p. 
M. Osvald. Všichni přítomní se občerstvili 
svatomartinskými rohlíčky a horkým čajem 

a zapálili si svíčku s vysloveným přáním ve 
spirále života. Pro gurmány byla v Rad-
ničním sklípku nachystána pečená husa 
a svatomartinské víno. Děkujeme PČR Bo-
chov za dohled nad naší bezpečností i všem 
ostatním pomocníkům, kteří se na akci 
podíleli. Tento svátek nám připomíná, že 
jako se rozdělil svatý Martin, měli bychom 
se i my dělit s těmi, kteří to potřebují. My 
děkujeme Vám, že jste přišli a podělili se 
o pár příjemných chvil. Nakonec Vám KK 
chce položit otázku: Co říkáte na to, že by 
příští rok vyrazily naše ratolesti v kostýmu 
rytíře či princezny?

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov

SDH města Bochov a mladí hasiči 
Vám přejí klidné prožití Vánočních svátků 
a šťastný nový rok 2016

KULTURNÍ KOMISE 
připravuje na rok 2016

LEDEN
Reprezentativní ples města 

Bochova

ÚNOR
Dětský masopust

Maškarní ples pro dospělé

BŘEZEN
Dechová hudba

Maškarní bál pro děti
Velikonoční farmářské minitrhy
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Kele Michal
Hylas Miroslav
Štrunc Josef

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ŘÍJEN:
Fujeríková Věra
Procházková Miloslava
Hlinka Libor
Janovec Vít
Strašil Miroslav
Červená Ivonna
Semecký Dušan
Kalmanová Emília
Vaňková Jana
Pivoňka Jaroslav
Brumlíková Marta
Havlica Jiří

AKTIVITY ŠKOLNÍ DRUŽINY

Po seznámení nových prvňáčků s ostat-
ními dětmi a novým prostředím jsme 
si společně vytvářeli pravidla cho-
vání, která patří do každodenního 
života školní družiny. V herně se děti 
navzájem poznávají formou různých 
společenských her a společných zájmo-
vých činností. Krásného podzimního 
počasí využíváme k pobytu na školním 
hřišti a  k  vycházkám do  přírody, sbí-
ráme podzimní plody i krásně zbarvené 
listí, které později využíváme k výtvar-
nému tvoření. Názorně jsme si ukázali 
krásné třpytivé pavučiny, aby děti lépe 
pochopily výraz babí léto. Pavučiny při-
pomínají stříbrné vlasy babiček. V herně 
si pak vyzkoušely pletení pavučin, nama-
lovaly pavučinu i s pavouky a vyrobily 
si svého pavoučka na ruličce. V tomto 
období si v rozhovorech připomínáme 
odlet ptáků do teplých krajů. Následně 
proběhla soutěž o nejdelší let papírové 

vlaštovky, kterou si děti 
samy vytvořily. K velkým 
tématům patří Ovoce 
a zelenina. Děti poznávají 
jednotlivé druhy ovoce 
a  zeleniny i  s  ochutnáv-
kou. Stalo se  již tradicí, 
že  si děti v  období Ha-
lloweenu nosí do družiny 
dýně, které si samy vy-
dlabají. Herna se začíná 
zaplňovat strašidly – du-
chy, dýněmi či netopýry. 

Děti si také samy připravují kostýmy 
na diskotéku duchů, která je zpestřena 
spoustou her a soutěží.
V  říjnu do školní družiny zavítalo di-
vadlo Bedna s p. Pohodou a Soničkou. 
Pohádka byla o  ježčí škole a zapojeny 
do ní byly i děti. I letos jsme se zúčastnili 
soutěže ve sběru kaštanů, kterou pro nás 
vyhlásili myslivci. Všichni sběrači kaš-
tanů byli odměněni, ti nejlepší dostali 
věcné dary. V  listopadu jsme rozehráli 
již tradiční turnaj v pexesu. Větrné dny 
jsme využili k pouštění draků, herny se 
postupně plnily draky z papíru, listů či 
složených technikou origami. Celý pro-
sinec se nese v duchu blížících se Vánoc. 
Děti si postupně vyzdobují herny svými 
výrobky. Tento čas je zakončen vánoční 
besídkou.

Jaroslava Nezvalová 
ved. vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Petinger Josef
Balej Ludvík

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LISTOPAD:
Hajducká Miloslava
Kalousová Marie
Stejskal Jiří
Palivec Václav
Velíková Margita
Melč Jaroslav
Postl Rudolf
Študlar František

PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Podzim v naší škole se nesl v duchu osvojo-
vání si pravidel soužití s novými kamarády. 
Měli jsme několik divadelních představení, 
navštívili jsme také divadlo v Karlových 
Varech, kde jsme shlédli představení „Ko-
cour Modroočko“. Doprava byla dotována 
Karlovarským krajem. Dotaci na dopravu 
jsme využili i na další akci, a to na návštěvu 
Krajské knihovny v K. Varech, kde se usku-
tečnil program pro děti na téma „Hrajeme 
si s pejskem a kočičkou“. Navštívili jsme 
i místní knihovnu s besedou. Touto ces-

tou chceme poděkovat paní Michálkové 
za pěkný program pro naše děti.
Chodili jsme do přírody, poznávali mě-
nící se krajinu a její barvy. Sbírali jsme 
přírodniny, určovali počasí. Blíže jsme se 
seznámili s pojmy pole, les, zahrada for-
mou činností z různých oblastí, jež nám 
určuje Školní vzdělávací program, podle 
kterého se řídíme a formou hry děti učíme.
Děti vystoupily na bochovském jarmarku, 
na naší radnici jsme přivítali nové občánky. 
V rámci výchovy dětí k bezpečnosti jsme 

v  říjnu navštívili hřiště 
Záchranného kruhu v  K. 
Varech s programem „Svět 
rizik“, kde se děti sezná-
mily s prací Policie ČR.
Nyní nás čeká krásný před-
vánoční čas, který bychom 
si chtěli užít v klidu a pěkné 
pohodě, a to přejeme i kaž-
dému z vás.

Alena Lidinská 
učitelka

Mnoho krásných chvil v příjemné 
atmosféře Vánoc a hodně pracovních 
i osobních úspěchů v novém roce 

přeje starosta města 
  a redakční rada BZ
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2. ROČNÍK TENISOVÉHO 
TURNAJE SMÍŠENÝCH DVOJIC
Dne 8.  8.  2015 se v  Bochově uskutečnil 
již druhý ročník turnaje smíšených dvojic 
v tenise. Vyšlo nám super počasí, teploty pře-
sahovaly třicítku, což nebylo na hru zrovna 
ideální, ale o dodržování pitného režimu 
a občerstvení se skvěle starala Martina Bra-
bencová, za což jí patří velký dík! Přihlásilo se 
stejně jako loni osm párů. Hrálo se spravedli-
vým systémem každý s každým úctyhodných 
12 a půl hodiny. Nebyla nouze o krásné vý-
měny a vyrovnané zápasy. Úroveň zápasů 
oproti loňsku ohromně vzrostla. Bylo znát, že 
páry před turnajem pilně trénovaly! A měnilo 
se i pořadí, loňští vítězové MiNi svojí pozici 
neobhájili a na trůnu je minimálně na rok 
vystřídali Bízáci. I o ostatní umístění se páry 
urputně rvaly až do konce turnaje. A nakonec 
to všechno dopadlo takto:

Výsledné pořadí:
1. Bízáci (R. a I. Otáhalovi)
2. MiNi (Vonšovský M., Otáhalová N.)
3. Rychlá Rota (P. a M. Brabencovi)
4. MíšAmánci (R. a M. Vonšovských)
5. Jája a Pája (P. Hozák a J. Šimáňová)
6. VETO (A. a V. Janíčkovi)

7. HAPADA (P. a H. Daniovi)
8. Andělka (T. a A. Hermanovi)

Závěrem musím poděkovat městskému 
úřadu za finanční příspěvek na krásné 
ceny a  bezplatné zapůjčení tenisového 
hřiště. Dále chci poděkovat SDH Bochov 
za zapůjčení stanu, který nás chránil před 
úmorným vedrem, a připravenou káď s vo-
dou, kterou po zápase využil k osvěžení 
snad každý z nás.
Děkuji všem zúčastněným za prima den, 
super náladu a doufám, že se za rok zase 
sejdeme v minimálně stejné sestavě.

Za organizátory 
Roman Vonšovský

Soutěž ve sběru 
kaštanů
Stejně jako předchozí roky jsem i  letošní 
podzim požádal za myslivecké sdružení 
děti ze školní družiny při ZŠ Bochov, zda 
by se zúčastnily soutěže ve sběru kaštanů 
pro zimní přikrmování zvěře. Děti se tohoto 
úkolu, jako již tradičně, zhostily s velkým nad-
šením. Celkem se zapojilo 17 dětí a během 
tří týdnů dokázaly nasbírat 320 kg kaštanů. 
Na všechny šikovné sběrače čekala sladká 
odměna a na ty nejlepší také diplomy a věcné 
dary. Vítězem soutěže se stal Pepa Baloušek 
z první třídy. Dalšími oceněnými byli David 
Braun, Lukáš Holba a David Vonšovský. Po-
děkování však samozřejmě patří všem dětem, 
které se do soutěže zapojily.

Robert Nezval 
MS Bochov, MS Těšetice

OFFROAD TEAM BOCHOV
Memoriál Oldy Burgera
Dne 24. 10. 2015 se uskutečnil nultý ročník 
Memoriálu Oldy Burgera v offroad trialu. 
V Bochovském lesíku se sjelo 9 posádek, 
které byly rozděleny do dvou skupin, z toho 
jedna byla lehčí (Sněženky) a druhá těžší 
(Machři). Memoriál byl pouze jednodenní. 
Ráno se posádky a komisaři sešli na takzvané 
rozpravě, kde se domluvila pravidla této sou-
těže. Memoriál byl zahájen starostou města 
Bochov Miroslavem Egertem a ředitelem 
MČR Offroad trialu Montym. Díky příz-
nivému počasí nás přišlo podpořit spoustu 
diváků, což nás velmi potěšilo. Všichni jsme 
si tento soutěžní den velice užili.
Chtěli bychom poděkovat všem, kdo nám 
jakýmkoli způsobem pomohli k uspořá-
dání tohoto memoriálu. Velké díky. Offroad 
team Bochov

Za organizátory 
Jarmila Vybíhalová
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RESTAUROVÁNÍ BOCHOVSKÝCH VARHAN
V  červenci tohoto roku započala tolik 
potřebná generální oprava bochovských var-
han. V první etapě se jedná o restaurování 
pedálového stroje, to znamená kompletní 
oprava největších dřevěných a cínových píš-
ťal nástroje včetně celého mechanického 
a vzduchového rozvodu.
Pedálový stroj, který je umístěn za ozdob-
nou skříní, sice není běžnému divákovi 
viditelný, ale při varhanní hře je nepře-
slechnutelný. Všechny pedálové píšťaly, 
vzdušnice, vzduchovody, traktura i pedál-
nice byly z varhan vyjmuty a odvezeny do 
restaurátorské dílny pana MgA Marka Vor-
líčka do Domažlic, který se restaurování 
našich varhan ujal.
Při těchto pracích bude proveden restau-
rátorský průzkum všech součástí. Jedná se 
o zdokumentování signatur na dřevěných 
součástech a především dat z novinových 
článků, které byly aplikovány jako těsnění 
vzduchovodů při předchozích opravách. 
Tyto údaje doplňují chybějící informace 
o provedených opravách a doplňují dopo-
sud zpracovanou historii nástroje.

Probíhající práce jsou kontrolovány při 
pravidelných kontrolních dnech za pří-
tomnosti zástupců Karlovarského kraje, 
Národního památkového ústavu v Lokti, 
diecézního organologa Ing. Jiřího Reindla, 
hlavního organologa Národního památko-
vého ústavu PhDr. Petra Koukala, Ph.D., 
zástupců diecéze, města Bochova a občan-
ského sdružení Gratias.
Smutné je, že červotoč poničil nástroj dů-
kladně. Veškeré dřevěné části se rozpadají 
pod rukama a na některé budou muset být 
vyrobeny přesné repliky.
Z tohoto důvodu bylo potřeba pozměnit 
i  harmonogram budoucích prací. Pů-
vodně bylo totiž plánováno, že se budou 
postupně po etapách opravovat jednotlivé 
stroje varhan, ty by tak byly do poslední 
chvíle hratelné.
Po rozebrání pedálového stroje ale byla 
zjištěna vážná chyba ve statice celého ná-
stroje, při které hrozí jeho zřícení a zároveň 
bujení červotoče ohrožuje ostatní inventář 
v kostele.

Varhany se tak budou muset na dlouhá 
léta odmlčet. Bude nutné přistoupit k je-
jich celkovému rozebrání, zdokumentování 
a uložení. V závislosti na finančních pro-
středcích budou pokračovat další etapy 
a až poté budou moci být opět instalovány 
v kostele.
Budeme doufat, že těch let nebude tolik, 
a že se najdou stále štědří dárci, kterým 
není osud našich varhan lhostejný.
Dovoluji si proto připomenout, že na re-
staurování bochovských varhan probíhá 
dlouhodobá veřejná sbírka registrovaná 
u Krajského úřadu Karlovarského kraje 
pod č.j. 935/EK/14. Pro tuto sbírku 
je zřízen zvláštní účet u  FIO banky č. 
2300548413/2010.
Každý, byť sebemenší dar, je velmi důležitý.
Závěrem bych rád upozornil, že Váš dar je 
odečitatelný ze základu pro výpočet daně 
z příjmů fyzických i právnických osob. Na 
požádání Vám také rádi vystavíme potvr-
zení o daru pro daňové účely.

Petr Písařík

Poděkování
V důsledku častých střetů motorových vo-
zidel se zvěří na silniční komunikaci mezi 
Bochovem a  Tašovicemi se Myslivecké 
sdružení Bochov rozhodlo pro aplikaci 
tzv. pachového ohradníku od firmy Hago-
pur. Jedná se o pachový plot, jehož účinek 
spočívá v aplikaci pěny, která obsahuje 
přirozený pachový koncentrát, který pů-
sobí několik měsíců. Tato pěna se aplikuje 
na speciální podložku, na větve stromů, 
kůru stromů, pařezy, případně na svodi-
dla. Statistikou počtu střetů v našem MS 
byl pověřen P. Kašper. Díky této statistice 
víme, že v době od ledna do června 2015 
došlo v tomto úseku k 18 střetům se zvěří. 
Od aplikace tohoto pachového ohradníku, 
kterou provedl právě P. Kašper, došlo 
k  razantnímu snížení úmrtnosti zvěře, 
konkrétně od června do této doby došlo 
k pouhým dvěma střetům motorových vo-
zidel se zvěří. Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat Městskému úřadu v Bochově 
za finanční příspěvek na tento pachový 
ohradník.

za MS Bochov 
Robert Nezval

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
S VÁCLAVEM ŽÁKOVCEM

Ve čtvrtek 22. 10. 2015 proběhlo oblí-
bené hudební odpoledne s V. Žákovcem 
a p. Volínovou. Těsně po 16:00 hod. při-
cházely do Kulturního domu v Bochově 
desítky lidí, kteří již netrpělivě očekávali 
příchod svých populárních hvězd. Již 
od prvních chvil hudební produkce pa-
novala v sále skvělá nálada a všichni si 
rádi zazpívali lidové i  taneční písničky. 
Netrvalo dlouho a parket byl zaplněn 
skvělými tanečníky. Došlo i na veršova-
nou gratulaci, kterou pro p. Velíkovou, 
k  jejím nadcházejícím narozeninám, 

složily její kamarádky. Nechyběla ani 
emotivní tečka, kdy si všichni zazpívali 
ve společném objetí. Následoval aplaus 
a  již nyní se všichni těšíme na další se-
tkání v roce následujícím.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov
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JSDH BOCHOV – VÝJEZDY 2015
12. 21. 4. 15:29 -16:15 h
TP- Zatopená štola-Bochov.
13. 27. 4. 14:34 – 15:31 h
TP- Ucpaná propust- Těšetice
14. 2. 5 13:46 – 14:21 h
TP -Zatopený sklep – Těšetice
15. 16. 5. 18:35 – 18:55 h
TP – Otevření bytu – Bochov
16. 17. 5. 12:59 – 14:10h
TP – Zatopený sklep – Těšetice
17. 29. 5. 16:29 – 17:10 h
TP – Olejová skvrna – Bochov- nám.míru
18. 8. 6. 13:29 -14:25h
TP – Olejová skvrna -Bochov ul. Okružní
19. 1. 7. 17:29 – 18:15 h
TP  – Likvidace nebezpečného hmyzu 

-Bochov
20. 8. 7. 7:32 – 10:15 h
TP – Odstranění padlích stromů – Kozlo-
v,Mirotice,Číhaná a Pávice.
21 17.7 15:50 – 16:30 h
TP – Likvidace včelího roje – Udrč
22 26. 7. 13:41 – 15:05
Požár os. Automobilu – Andělská hora
23. 9. 8. 11:39- 14:20h
Požár pole s obilím u Štědrý

24. 10. 8. 11:10 – 13:20h
Požár strniště za Veselovem
25. 10. 8 15:10- 15-45 h
TP – Padlí strom u Německého chloumku.
26. 11. 8. 13:34 – 19:20h
Požár pole a lesa Dvorce.
27. 19. 8. 16:59 – 18:45 h
Požár sazí v komíně – Bochov.
28. 23. 8 18:10 – 19:00 h
TP- Likvidace vosího hnízda – Sovolusky.
29. 21. 9. 17:09 – 18:10 h
TP – Likvidace sršního hnízda – Rybničná.
30. 5. 10. 16:06 – 16:45 h
TP – Odchyt hada v domě – Bochov.
31. 10. 10 16:22 – 16:55 h
TP- Snášení nemohoucí osoby – Kozlov.
32. 10. 10. 20:29 – 21:15 h
TP – Likvidace olejové skvrny- Bochov ul. 
Mariánská.
33. 8. 11. 13:50 – 14:45 h
TP – Likvidace olejové skvrny – Těšetice.
34. 8. 11. 15:11 - 15:45 h
TP  – Likvidace nebezpečních látek od-
bočka na Těšetice.
35. 15. 11. 14:10 – 14:40h
TP – Padlí strom – Herstošice.

36. 15. 11. 20:45 – 22:05 h
TP – Padlé stromy – Kojšovice.
37. 20. 11. 02:36 – 03:45 h
TP – padlý strom mezi Rybničnou a Pilou
38. 23. 11. 08:28h
DN- Silnice č.198 směr Toužim. Jednotka 
byla po vyhlášení poplachu odvolána.
39. 24. 11. 19:44 – 20:30h
Požár  – spálené potraviny na sporáku 
Bochov.
40. 27. 11. 19:48 – 20:45h
Požár verandy Bražec.
Výjezdy ke dni 7. 12. 2015. Naše výjezdy 
v katastru a mimo katastr města Bochov 
v roce 2015. Výjezdy se navyšují oproti 
lonským letům o 100% a je to i zásluha no-
vého zásahoho vozidla Tatra 815/2 CAS 20. 
Dovoltemi poděkovat všem členů jednotky 
SDH Bochov za plnění úkolů a  popřát 
klidné vánoce štastný nový rok 2016.

Milan Vodička 
starosta SDH Bochov

TP- Technická pomoc
DN- Dopravní nehoda

PŘÁNÍ PRO 
JEŽÍŠKA
I  letos se bochovští občané zúčastnili 
vypouštění balónků s přáním Ježíškovi. 
V  pátek 4.12.2015  ožilo bochovské ná-
městí a  zaplnilo se hemžícími dětmi 
i dospělými. V 15:15 hod. na povel z Rádia 
Impuls společně všichni vypustili fialové 
balónky k nebi. Přání dětí byla roztomilá, 
přání dospělých ušlechtilá. Hezké bylo, že 
nezapomněli s přáním ani na své nejbližší. 
Na chvilku nám srdíčka zjihla, když se 104 
přání vzneslo do oblak. Tak a nyní nezbývá, 
než čekat na zázrak v podobě splněných 
přání, samozřejmě od Ježíška. Děkujeme 
všem, kteří dorazili i přes nepříznivé po-
časí, i všem dobrovolníkům, kteří se na akci 
podíleli.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov
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Pomáháme nemocným
Každým rokem se naše škola podílí na rea-
lizaci veřejných sbírek. Pravidelně se na nás 
obrací několik organizací, kterým vycházíme 
vstříc proto, že věříme, že jde o dobrou věc. 
V letošním školním roce se nám přihlásily již 
tři organizace – „Fond Sidus“, jehož výtěžek 
je směřován nemocným dětem, „Organizace 
CPK – Chrpa“, která se zabývá výcvikem koní 
terapeutů pro zdravotní ústavy a  léčebny 
v celé České republice. V těchto ústavech se 
pak jízdou na koni léčí nejrůznější zdravotní 
problémy pacientů – hiporehabilitace. Další 
organizací je „Život dětem“  – jejím pro-
střednictvím pomůžeme rodinám s vážně 
nemocnými dětmi, které se bez pomoci ji-
ných neobejdou. Organizace nabízejí ke koupi 
magnetky, bločky, náramky, klipy, bludiště, 
čtyřlístky, přívěsky, CD, atd. Naši žáci se na 
sbírkách aktivně podílejí a přistupují k dané 
otázce s porozuměním a vstřícností.

Marta Giorgiutti, 
školní metodik prevence při ZŠ Bochov

ROZLOUČENÍ S AEROBIKEM

V červnu proběhla na fotbalovém hřišti 
dětmi oblíbená ZÁVĚREČNÁ kroužku 
aerobiku při DDM K. Vary, který pro-
bíhá v Bochově již šestým rokem. Děti po 
celý rok pilně trénovaly a na závěrečné 
chtěly rodičům vše ukázat. Bohužel nám 
počasí vůbec nepřálo, během rozlučky 
nás déšť několikrát vyhnal se schovat do 
bezpečí a možná proto dorazilo rodičů 
poskromnu. Přesto jsme si řádění na 
luxusním fotbalovém trávníku parádně 
užili. Zopakovali jsme si snad všechny 

nacvičené sestavy, odtajnili 
i  tu novou  – Jarmareční, 
pořádně se protáhli a poté 
se odměnili  opečeným 
buřtíkem. Na rozloučenou 
si děvčátka odnesla pytlík 
plný dobrot a my děkujeme 
sponzorům - DDM K. Vary, 
p. Z. Záluské, manželům 
Šťovíčkovým, sl. M. Frkové 
a  p. Juhové, díky kterým 
jsme mohli tuto rozlučku 
s  kroužkem uskutečnit. 
Zároveň velmi děkujeme 

šikovné a ochotné mamince p. Brodiové, 
která přes prázdniny vytvořila pro naše 
malé cvičenky krásná trička na Jarma-
reční vystoupení
V případě zájmu bude kroužek aerobiku 
opět pokračovat v II. pololetí 2016. Zá-
jemci, hlaste se na FB Kroužek Aerobiku 
Bochov nebo osobně u  Olči a  Ivy do 
15. 1. 2016.

Olča a Ivča 
cvičitelky

Infocentrum města Bochov 
upozorňuje a nabízí:

Nabízíme knihu „Dějiny Kozlova“
(v prodeji za 140 Kč). Kniha byla vydaná k 650. výročí první 

zmínky o vesnici Kozlov. Kniha se zabývá dějinami vesnice Kozlov 
a dotýká se i minulosti dalších lokalit v jeho okolí. Zahrnuje popis 
kozlovských dějin od počátku vesnice až do roku 1946. Věnuje se 

i dějinám zámku, kostela, církevní správy, školství apod.
Autor knihy Jan Kruliš

vydal spolek Kostel Kozlov z.s.

Dále upozorňujeme na nově vydanou brožurku 

„Bochov – Historie a současnost“ 
(v prodeji za 100,– Kč). Brožurka si zaslouží Vaši pozornost 

a stala se inspirací pro poznávání těch krás, o kterých jste 
přece jen nevěděli. Připomíná místa na Bochovsku, která jsou 

méně známá, a přitom si zaslouží naši pozornost. Jedná se 
o zapomenuté památky, zahrady, hřbitovy, rybníky, rostliny, 

nerosty i jiné přírodní zajímavosti.
Důkazem jsou krásné fotografie a v příloze CD.

Texty: Václav Svoboda
Fotografie: Jiří Borecký

Přijetí nejlepších žáků 
u starosty města

Dne 24. 6. 2015 se konala v obřadní síni 
Městského úřadu Bochov slavnostní akce 
u  příležitosti přijetí nejlepších žáků za 
školní rok 2014/2015 u starosty města. 
Přijati byli ze Základní školy Bochov – Ka-
teřina Škodová, Kateřina Šuleková, Lenka 
Šťovíčková, Filip Kozler, Ondřej Klaban, 
Jiří Vohryzka, Barbora Danišová, Petr 
Fišer, Terezie Kvasničková. Ze Základní 
školy praktické Bochov  byli starostou 
města Miroslavem Egertem přijati – Petra 
Kunešová, Vanesa Štruncová a Růžena 
Adamová. Žáci po podpisu do pamětní 
knihy održeli od města drobný věcný dar 
a na závěr slavnostní akce byli pozváni 
na malé pohoštění do prostor infocentra.

Bielová Andrea 
matrika a evidence obyvatel



12 ročník XLVIII 2015/4BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

MIKULÁŠSKÁ
V neděli 6. 12. 2015 uspořádala Kulturní 
komise při RM Bochov mikulášské odpole-
dne, tentokrát na téma „ S čerty jsou žerty“. 
V KD Bochov čekalo na děti několik hod-
ných čertů, kteří měli pro ně nachystány 
spousty soutěží a úkolů, jako např. hod Lu-
ciferovým kroužkem na kuželku, ohnivý 
kotlík či skok Doroty Máchalové. Kdo měl 
náladu, mohl si namalovat či vystřihnout 
čerta nebo si vyrobit vánočního kapříka. 
Velkou atrakcí pro všechny přítomné 
bylo tvoření pískových obrázků. Mnohé 
maminky si domů odnášely celé kreativní 
sady. Po splnění všech úkolů začala čertí 
diskotéka. Kleofáš s Barnabášem si s dětmi 
nejen zatancovali, ale i vyzvali na pódium 
několik rodičů, kteří museli projít pekelnou 
váhou, či se zpovídat Knize hříchů. Pekelná 
taškařice rychle utekla a na závěr dorazil 
i Mikuláš za doprovodu krásného anděla, 
kteří dětem rozdali balíčky s ovocem a ad-
ventní kalendář. Velkou radost z vydařeného 
odpoledne měli také rodiče, babičky, dědeč-
kové a všichni další, kteří se přišli pobavit se 
svými nejmenšími. Kulturní komise velmi 
děkuje všem, kteří se jakkoliv na této akci 
pro naše nejmenší podíleli, či ji sponzor-
sky podpořili. P. Brožíček věnoval dětem 

ořechy, vitamíny v podobě ovoce dodal p. 
Slezák z fy. SEOS FRUIT. Pan Vašek Spej-
chal vyrobil pro děti „kaprálovu hranici“, 
při jejíž stavbě se děti pořádně zapotily. 
Dále děkujeme všem, kteří vyměnili volné 
nedělní odpoledne za hrátky s dětmi. Mgr. 
Monče Macháčkové, sl. Petře Vohryzkové, 
sl. Hance Chalupné, sl. Nikče Otáhalové, 
sl. Leonce Horváthové, p. Kovářovi za 
nazvučení i p. Šrajbrové za neskutečnou 
trpělivost na dílničce s pískovými obrázky. 
Občerstvení všech přítomných zajistili za-
městnanci Radničního sklípku. Přejeme 
všem krásný předvánoční čas a věříme, že 
se čertí partičce podařilo připomenout, že je 
třeba konat dobré skutky a rozdávat kolem 
sebe úsměv a radost.

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov

FOTBAL
V podzimní části ročníku 2015 – 2015 
fotbalové 1. A  třídy hráči FK SMB Bo-
chov obsadili solidní 9. místo se ziskem 
18 bodů. Jedná se o hezký úspěch, pro-
tože po nevydařeném jaru tým opustilo 
několik opor ze základní jedenáctky. Byl 
jsem pověřen trénováním týmu a členy 
realizačního týmu se stali M. Vodička a J. 
Roštejnský. Po zdařilé letní přípravě bylo 
mužstvo doplněno o hráče z dosavadního 
B týmu a přišly i kvalitní posily z okolních 
klubů, byť bez zkušeností s krajskou sou-
těží. V utkáních nastupovali hráči, kteří 
měli chuť hrát kolektivně a bojovat jeden 
za druhého, a proto mužstvo bez hvězd 
uhrálo relativně velký počet bodů. Nechci 
nikoho zvlášť vyzdvihovat a chválit, pro-
tože pochvalu si zaslouží všichni! Nejsem 
však spojen s tréninkovou morálkou hráčů, 
která v závěru soutěže byla opravdu dost 
bídná. Zmíním pouze nejlepší střelce, kte-
rými se stali A. Rendla se 6 góly, K. Pacinda 
s 5 góly a hned za ním J. Podskoč se 4 góly. 
Teď hráče čeká „oblíbená“ zimní příprava, 
která začne 9.1.2016. Pokud bude v zimě 
trénovat dostatečné množství hráčů, vý-
sledky na jaře se určitě dostaví.

Miroslav Egert
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ě
 

Dne 20. prosince 2015 od 17 hodin 
 

se uskuteční v údrčském kostele sv. Linharta   

  
Za hudebního doprovodu Lenky Biskupové a Míry Krušky  

vystoupí Baruška Danišová a ostatní hosté. 
 

Průvodní slovo pronese P. Josef Szczepaniak CMF. 
 

Přijďte si poslechnout a zazpívat známé 
i méně známé koledy. 

 
Hrnky na „svařák“ a cukroví na ochutnání s sebou  
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ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016
V letošním školním roce bylo otevřeno celkem pět zájmových kroužků.

název kroužku vedoucí kroužku den konání poplatek

KERAMICKÝ KROUŽEK G. Šedivková čtvrtek 14,00-16,00 550,- za pololetí

BŘIŠNÍ TANCE P. Vohryzková středa 16,30-18,00 100,-

KNIHOVNICKÝ KROUŽEK E. Michálková středa 14,00-16,00 100,-

KROUŽEK ŘEČOVÉ VÝCHOVY I. Mikešová úterý 14,00-15,00 150,-

ZÁBAVNÉ TVOŘENÍ J. Klaisnerová čtvrtek 16,00-18,00 100,-

Kroužek aerobiku se pod vedením Olči a Ivči znovu otevře od 2. pololetí. Termín schůzek bude každé úterý od 16,00-18,00.
Jelikož tu prozatím nebyl otevřen kroužek pro nejmenší, od 2. pololetí se otevřou takové kroužky dva.

název kroužku vedoucí kroužku věková skupina poplatek

TVOŘÍLEK B. Macháčková 1. třída (popř. 2.třída) 100,-

KROUŽEK VAŘENÍ B. Macháčková 1. -3. třída 100,- + 30,-

Zpracovala Mrg. Lucie Černoková

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
S MARTINOU

V pondělí 23. 11. 2015, před první ad-
ventní nedělí, jsme se sešli ke společné 
tvorbě adventních věnců a vánočních 
dekorací. To se uskutečnilo od 17:00 
hod. v  Radničním sklípku a  vyrábět 
dorazili děti i dospělí. Připraveny byly 
korpusy věnců i nepřeberné množství 
ozdob v různých barevných odstínech 
i ozdoby přírodní. Na všechny účastnice 
čekala usměvavá floristka p. Martina 
Chalupná, která pomohla i poradila, za 

což jí velmi děkujeme, stejně tak i za ne-
lehkou přípravu akce. Kdo dorazil, určitě 
nelitoval. Společně jsme zažili příjemný 
podvečer a vlastnoručně vyrobený věnec 
jistě potěší víc a také všechny vánočně 
naladí. Nechť tento svatý čas přinese 
nové sliby, přání, sny a naděje do vašich 
životů. Krásný advent!

Olga Vonšovská 
KK při RM Bochov

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat panu 
Miroslavu Opltovi, za podporu a sponzor-
ský dar pro mladé hasiče.
Děti byly na táboře nadšené a jídlo bylo 
skvělé.

Za děti mladých hasičů 
Erika Šlechtová
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Toto číslo vyšlo dne 21. prosince 2015 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 
Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 31. ledna 2016. 
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